Источник публикации Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 02.03.2017,

"Волгоградская правда", N 42, 14.03.2017

Примечание к документу Начало действия документа - 02.03.2017.

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2017 г. N 86-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,  ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ УКАЗАННЫМИ ЛИЦАМИ ДАННОЙ ИНФОРМАЦИИ

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Волгоградской области, Государственного учреждения "Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Волгоградской области" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представления указанными лицами данной информации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Волгоградской области А.И.БОЧАРОВ

Утвержден постановлением Администрации
Волгоградской области от 27 февраля 2017 г. N 86-п

ПОРЯДОК
 РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,  ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ УКАЗАННЫМИ ЛИЦАМИ ДАННОЙ ИНФОРМАЦИИ
1. Настоящий Порядок определяет общие требования к размещению информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате (далее именуется - информация о среднемесячной заработной плате) руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Волгоградской области, Государственного учреждения "Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Волгоградской области" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее именуется - сеть Интернет) и порядок представления информации о среднемесячной заработной плате указанными лицами.

2. Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Волгоградской области (далее именуются - учреждения и предприятия) размещается на портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в сети Интернет органами исполнительной власти Волгоградской области, осуществляющими функции и полномочия учредителя учреждений и предприятий (далее именуются - учредители).

По решению учредителя информация о среднемесячной заработной плате может размещаться на официальных сайтах учреждений и предприятий в сети Интернет.

3. Информация о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера Государственного учреждения "Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Волгоградской области" (далее именуется - Территориальный фонд) размещается Территориальным фондом на его официальном сайте в сети Интернет.

4. Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и предприятий, Территориального фонда представляется указанными лицами для размещения ее в сети Интернет в порядке и сроки, установленные нормативными актами Территориального фонда, учредителей.

5. Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и предприятий, Территориального фонда размещается в сети Интернет не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

6. В состав информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и предприятий, Территориального фонда, размещаемой в сети Интернет, включается:
полное наименование учреждения или предприятия, Территориального фонда;

занимаемая должность, фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается соответствующая информация.
7. В составе размещаемой в сети Интернет информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и предприятий, Территориального фонда запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации указанных лиц, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.